
 

 

 
POPOVICE 

_____________________________________________ 

Místní zpravodaj č. 4 

P 
R 
O 
S 
I 
N 
E 
C 
 
2 
0 
0 
9 

 

Milí spoluobčané, 
Dovolte mi, abych Vám popřál krásné, štědré a láskyplné vánoční svátky v kruhu Vašich 
nejbližších. Všem dětem přeji, aby pod vánočním stromkem našly to, co si přály. 
A když se s vánočními svátky pomalu blížíme k oslavám Nového roku, přeji Vám všechno 
nejlepší, hodně štěstí, zdraví, osobních i pracovních úspěchů v roce 2010. 
 
        Ing. Jiří Bednář 
        Váš starosta 
  
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
     Dovolte mi, abych Vás seznámil se záměrem zastupitelstva obce napojit naši obec na 
cyklostezku Brno-Vídeň. Nejprve bude nutno postavit lávku pro cyklisty a chodce přes potok 
Bobrava, viz. mapka umístění. 

 



- 2 - 
Lávka je navržena jako železobetonový polorám. Tento typ konstrukce byl zvolen pro 
minimální nároky na jeho údržbu. 
Založení je předpokládáno hlubinně na pilotách. Toto se může změnit v dalším stupni 
dokumentace, po provedení geologického průzkumu. Spodní stavbu tvoří dvě železobetonové 
opěry s krátkými rovnoběžnými zavěšenými křídly. 
Nosnou konstrukci tvoří železobetonová deska, příčně vyspárovaná nesymetricky vůči ose 
mostu ve sklonu 2,5%. Konstrukce je převýšená a ve své nejvyšší části zaoblená s poloměrem 
oblouku 50m. Na krajích nosné konstrukce jsou navrženy dvě železobetonové římsy. Římsy 
budou osazeny bezsloupkovým zábradlím městského typu se svislou výplní. 
Vozovka na lávce je předpokládaná asfaltová.  
Prostor pod mostem bude upraven do původního tvaru a odlážděn lomovým kamenem do  
betonového lože, ukončeného prahy, viz. nákres. Lávka bude zabezpečena proti vjezdu 
motorových vozidel. V současné době byla studie zaslána k vyjádření na Povodí Moravy.  
 
 

 
 
 
Cyklostezka povede po původní polní cestě, která je bohužel v současné době zaorána. Po 
jednáních s městem Modřice nám bylo přislíbeno uvedení cesty do původního stavu, po které 
se dostaneme, až k zahradnictví Brabec Modřice, kde bude navazovat na cyklostezku Brno-
Vídeň. 
 
     Věřím, že využijete přemostění  k procházkám, turistice a cykloturistice. 
 
     Na závěr bych Vám rád popřál příjemné prožití svátků vánočních a vše nejlepší do Nového roku 
2010. 
            
       Jaromír Zajíc, místostarosta 
 
 



- 3 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled usnesení: 
 

USNESENÍ 
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Popovice, konaného dne 5.10.2009 

 
Zastupitelstvo obce Popovice 
schvaluje: 
1. zadání IV. změny ÚPN SÚ Popovice dle § 6, odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 
2. poskytnutí příspěvku Mikroregionu Rajhradsko ve výši 13.703,- Kč na vybudování   
    přechodu pro chodce v Rajhradu  
3. rozpočtové opatření č. 4/09 
4. vyplacení odměny předsedovi kontrolního výboru 
5. poskytnutí finanční dotace RAFK Rajhrad ve výši 5000,- Kč pro rok 2009 a 20.000,- Kč pro rok 
2010  
projednalo: 
1. žádost firmy EmiPe o projednání umístění 3 ks RD na pozemku p.č. 271 v k.ú. Popovice u Rajhradu 
2. uzavření kupní smlouvy s firmou JMP Net, s.r.o. na převod plynárenského zařízení včetně součástí 
a příslušenství. 
bere na vědomí: 
1. zprávu kontrolního výboru 
Ze 7 členů zastupitelstva obce se jednání zúčastnilo 6 členů.  Jednání bylo usnášeníschopné. 
 

USNESENÍ 
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Popovice, konaného dne 23.11.2009 

 
Zastupitelstvo obce Popovice 
schvaluje: 
1. rozpočtové opatření 5/09 
2. uzavření kupní smlouvy s JMP Net, s.r.o. na plynárenské zařízení v majetku obce 
 

Krásné prožití 
svátků 

vánočních,  
hodně úspěchů 
v roce 2010 

 
Vám  přejí 

 
členové 

Zastupitelstva 
obce Popovice 

 

 



- 4 – 
 

3. uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací: 
 - SK Popovice – na zajištění turnaje dětí a mládeže v šipkách a stolním tenise 
 - SK Popovice – na zajištění tradičního maškarního plesu sportovců 
 - SK Popovice – šipkový klub na pokrytí nákladů – přihlášení a registrace hráčů do  
                                 soutěže 
 - Svazu chovatelů – na zakoupení věcných cen na akci výstava holubů 
4. žádost slečny Hany Semerádové na odkup části pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Popovice u Rajhradu  
5. poskytnutí finančního daru při tragických událostech a půjčky 
6. prodej pozemků p.č. 201/61 a 259/28 v k.ú. Popovice u Rajhradu    
starosta vydal pokyn: 
1. k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2009 
starosta jmenoval: 
 1. inventarizační komisi, která provede inventarizaci majetku obce za rok 2009 
projednalo: 
1. žádost Mateřské školy Rajhradice o neinvestiční dotaci na nákup nového vybavení zahrady pro lepší 
a bezpečnější pohybové vyžití dětí.  
revokuje: 
1. bod č. 13 usnesení č. 16 ze dne 2.3.2009 
2. bod. č. 7  usnesení č. 17 ze dne 4.5.2009 
Ze 7 členů zastupitelstva obce se jednání zúčastnilo 7 členů.  Jednání bylo usnášeníschopné. 
 
 
INFORMACE  PRO  OBČANY:  

1. Obecní úřad Popovice bude od 23.12.2009 – 31.12.2009 včetně uzavřen. 
 
2. Městský úřad Rajhrad, Masarykova 32 oznamuje, že dne 31.12.2009 bude  uzavřen. 
 
3. firma van Gansewinkel, a.s. oznamuje: 
 
 - svozy odpadů v prosincovém období budou probíhat beze změny. 
 
 - svozy odpadů v intervalu 1x za 14 dní budou fyzicky nepřerušeně navazovat na rok 
2009 i přes skutečnost, že na přelomu roku jsou v kalendáři dva liché týdny po sobě. Z tohoto 
důvodu měníme od 4.1.2010 týden svozu na sudý (středa). 
 
4. Diagnostické centrum v Brně nabízí novou metodu komplexního vyšetření a stanovení 
diagnózy na nejmodernějším biorezonančním přístroji L.I.F.E. 
     Tímto vyšetřením lze prokázat chorobnou nerovnováhu energie a zároveň léčit takovými 
frekvencemi, které tlumí rezonance choroby. 
     Pokud se chcete dozvědět důležité informace o Vašem zdraví, volejte 725 789 162 nebo 
navštivte naše stránky: www.lifesystem.cz 
     Stanovíme charakter a závažnost Vašich onemocnění: 
Cukrovky, oběhového, nervového a lymfatického systému, osteoporózy, zatížení organizmu 
toxiny, plísněmi a alergeny.  
 
 
 
 
 



- 5 - 

 
 
 
 
SPOLEČENSKÉ  DĚNÍ,  SPORT 

Z činnosti RYS Popovice: 
     Oznamuji všem členům Rybářského spolku Popovice, že v sobotu dne 2.1.2010 v 18.00 
hod. se koná valná hromada RYS Popovice.  
Program: - zpráva o činnosti za rok 2009   
  - hospodaření v roce 2009 
  - příprava na ples 
 
     Přeji Vám všem pěkné prožití vánočních svátků a šťastný Nový rok 2010. 
         Aleš Knitl, předseda RYS 
 
 
 
 
 

POZVÁNKA 
na 

VEŘEJNÉ  ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA  OBCE   
POPOVICE, 

které se koná v úterý 29. prosince 2009 v 18.00 hod. 
Program: 
1. Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, volba zapisovatele zápisu, schválení  
programu 22. zasedání  Zastupitelstva obce Popovice). 
2. Kontrola plnění usnesení č. 21 ze dne 23.11.2009 
3. Schválení dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování komplexních služeb 
v odpadovém hospodářství s firmou van Gansewinkel, a.s.  
4. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Popovice č. 1/2009 o místním poplatku 
za provoz systému likvidace komunálních odpadů na rok 2010 
5. Schválení výše stočného na rok 2010 
6.Pověření starosty obce k provedení rozpočtového opatření v závěru roku 
7. Zpráva finančního výboru 
8. Rozpočtové provizorium na rok 2010 
9. Schválení smluv o poskytnutí neinvestičních dotací 
10.  Rozpočtové opatření 6/09 
11. Schválení uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o zavedení a následném vedení 
majetkové a provozní evidence a o jejím předávání s firmou VAS, a.s. Brno 
12. Schválení výše odměn předsedům finančního a kontrolního výboru 
13. Schválení prodeje pozemků 
14. Schválení dodatku ke smlouvě s JMP, a.s. 
15.Schválení smlouvy na geodetické práce s Ing.Korgerem 
16. Schválení výše příspěvku na pečovatelskou službu 
17. Různé 

Ing. Jiří Bednář, starosta 



 
- 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Prodej  vstupenek  na ples bude zahájen 2.1.2010 od 20.00 hod. v místní hospodě,  v další dny bude 
vstupenky prodávat místopředseda RYS pan Jaromír Zajíc, tel. 604 469 697.  
 
 
Z činnosti SK Popovice : 
 
V nastávajícím období proběhnou tyto akce a turnaje, vše v místní hospodě: 
 
Středa 23.12.  -  od 17.00  - dětský vánoční sportovní den ( šipky a stolní tenis ) 
   -  od 19.00 – turnaj dospělých ve stolním tenise 
                    
          
Neděle 27.12.  - od 19.00    - turnaj v šipkách dospělých  
                                     prezence od 18.00. 
 
Pátek 8.1.2010  - od 18.00    členská schůze SK Popovice  ( blíže na webu ) 
      hlavní body programu : volba VV, brigády, členské, různé 
      
Důležité !!!  - členské musí být zaplaceno do 8.1.2010, pak 
už nebudou členové přijímáni !!! Kdo nebude mít zaplaceno, přestává být členem. 
 
Všichni občané, kteří mají zájem o tenis, neváhejte přijít. 
 
Přeji příjemné prožití vánočních svátků  nejen členům SK 
 

Jiří Drahoš   
Prezident SK Popovice 

Členové místního rybářského 
spolku 

     

pořádají v sobotu 23. ledna 2010  
ve 20.00 hod. 

v sále místní hospody 

VII . RYBÁŘSKÝ  PLES 
K tanci a dobré pohodě hraje 

„VONI ČKA  Z  NIKOL ČIC“ 
 

Bohatá tombola 
Občerstvení, večeře zajištěny 

Vstupné 100,- Kč 
 

Srdečně zvou rybáři z Popovic 



 
- 7 - 

Z činnosti šipkového klubu Popovice 
 
     Po delší pauze se šipkaři z Popovic rozhodli vrátit do soutěžní ligy.  Každou neděli  
hrajeme utkání od 15. hodin ve složení: Michal Fiala, Pavel Fiala, František Zigmund, 
Kateřina Hlivová, Ivo Navrátil a posily z Rajhradic Ján Chvojka, Radek Knoblich, Eva 
Knoblichová, Richard Beránek. 
 
     Po veleúspěšné minulé sezóně, kdy jsme skončili na prvním místě, klub postoupil z III. 
ligy do II. ligy a letos se může pochlubit prozatím  těmito výsledky: 

Průběžné pořadí 

# Družstvo Kol V VP R PP P K Skore Legy Body 
1. TJ Sokol Sokolnice 10 7 2 0 1 0 0 74 : 49   165 : 129 26 
2. ŠK Popovice 10 6 2 0 2 0 0 80 : 44   174 : 112 24 
3. Bulldog A 10 6 2 0 0 2 0 68 : 54   156 : 136 22 
4. Půl na půl 10 4 3 0 2 1 0 70 : 55   161 : 135 20 
5. Bulldog Rozdrojovice 10 4 3 0 2 1 0 70 : 55   156 : 127 20 
6. DC Minibaroni A 10 4 2 0 2 2 0 65 : 59   149 : 140 18 
7. Easy Company 10 3 3 0 1 3 0 68 : 56   153 : 136 16 
8. DC Kavárka 10 4 1 0 1 4 0 63 : 59   149 : 144 15 
9. DC Bráši A Bosonohy 10 3 0 0 2 5 0 46 : 76   119 : 169 11 
10. DC Magic 10 3 0 0 2 5 0 57 : 65   139 : 151 11 
11. DC Bulldog Šlapanice B 10 2 0 0 4 4 0 58 : 66   149 : 157 10 
12. ŠK Tatra 10 1 2 0 2 5 0 56 : 68   139 : 157 9 
13. DC Drak Brno 10 1 2 0 1 6 0 51 : 72   130 : 166 8 
14. DC Minibaroni B 10 0 0 0 0 10 0 36 : 84   107 : 187 0 
 

    Průběžné výsledky můžete sledovat na webových stránkách: www. sipky.org – ČŠS – JMOŠS – 
LIGA – 2.ligaB 

Rozpis zápasů 

Kolo Datum Domácí       Hosté Zadal 

11. kolo: 
20.12.2009 
15:00 

ŠK Popovice 0 
0 

: 0 
0 

DC Bulldog Šlapanice B 
 

12. kolo: 
3.1.2010 
15:00 

DC Minibaroni B 
0 
0 

: 
0 
0 

ŠK Popovice 
 

13. kolo: 
10.1.2010 
15:00 

ŠK Popovice 0 
0 

: 0 
0 

DC Kavárka 
 

14. kolo: 
31.1.2010 
15:00 

ŠK Popovice 
0 
0 

: 
0 
0 

DC Drak Brno 
 

15. kolo: 
7.2.2010 

15:00 
ŠK Popovice 
 

0 
0 

: 0 
0 

DC Magic 
  



                               
      - 8 - 

 

16. kolo: 
14.2.2010 
15:00 

DC Bráši A Bosonohy 
0 
0 

: 
0 
0 

ŠK Popovice 
 

17. kolo: 
28.2.2010 
15:00 

ŠK Popovice 0 
0 

: 0 
0 

TJ Sokol Sokolnice 
 

18. kolo: 
7.3.2010 
15:00 

Bulldog A 
0 
0 

: 
0 
0 

ŠK Popovice 
 

19. kolo: 
14.3.2010 
15:00 

ŠK Popovice 0 
0 

: 0 
0 

DC Minibaroni A 
 

20. kolo: 
21.3.2010 
15:00 

Easy Company 
0 
0 

: 
0 
0 

ŠK Popovice 
 

21. kolo: 
28.3.2010 
15:00 

ŠK Popovice 0 
0 

: 0 
0 

ŠK Tatra 
 

22. kolo: 
11.4.2010 
15:00 

Půl na půl 
0 
0 

: 
0 
0 

ŠK Popovice 
 

23. kolo: 
25.4.2010 
15:00 

ŠK Popovice 0 
0 

: 0 
0 

Bulldog Rozdrojovice 
 

24. kolo: 
2.5.2010 
15:00 

DC Bulldog Šlapanice B 0 
0 

: 0 
0 

ŠK Popovice 
 

25. kolo: 
9.5.2010 
15:00 

ŠK Popovice 
0 
0 

: 
0 
0 

DC Minibaroni B 
 

26. kolo: 
16.5.2010 
15:00 
 

DC Kavárka 
0 
0 

: 
0 
0 

ŠK Popovice  

      
      Nejbližší domácí utkání se bude hrát 10.1.2010, a tímto Vás chci na tento a všechny následující 
zápasy pozvat. 
        Michal Fiala 
 
 
 
KALENDÁŘ VÝSTAV A VELETRHŮ  2010 
VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC   
 
 
 22.  – 24. 1.  TOURISM EXPO   
                                                              výstava služeb cestovního ruchu a využití volného času  
     5. – 7. 3                          FOR MODEL 
                                                              prodejní výstava modelů a sběratelství 
 11. – 13. 3.                          RENOVA 
  veletrh pro obnovu památek a historických sídel 
 22. – 25. 4. FLORA OLOMOUC, jaro 
                                                             mezinárodní zahradnická výstava a veletrh, jarní etapa 
                                                             HORTIFARM 
                                                             veletrh drobné zahradní mechanizace, zahradnických  pomůcek  
                                                             a potřeb  
                                                             JARNÍ ZAHRADNICKÉ TRHY 
                                                             prodejní trhy květin, zeleniny, semen, okrasných rostlin, 
  školkařských výpěstků, zahradnických pomůcek a potřeb 
 



  
- 9 - 

10. – 12.  6. MEZI NÁMI / DNY ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH    
prodejní výstava kompenzačních, rehabilitačních, protetických pomůcek  
a nabídka  služeb pro zdravotně postižené 
 19. – 22. 8.                           FLORA OLOMOUC, léto 
                                                              mezinárodní zahradnická výstava a veletrh,  letní etapa   
                                              LETNÍ ZAHRADNICKÉ TRHY 
 prodej květin, zahradnického sortimentu a drobné zahradní mechanizace,  
 pomůcek a potřeb  
 7. – 10. 10.                           FLORA OLOMOUC  - HORTIKOMPLEX, podzim 
                                                              výstava ovoce, zeleniny a školkařských výpěstků 
                                                              PODZIMNÍ ZAHRADNICKÉ TRHY 
 prodejní trhy květin, ovoce, zeleniny,  okrasných a ovocných dřevin,    
 drobné zahradní mechanizace, pomůcek a potřeb 
                                                              OLIMA 
                                                              festival gastronomie a nápojů 
 22. – 24. 10.                         BYDLENÍ 
                                                              veletrh nábytku, vybavení interiérů a životního stylu 
 11. – 13. 11.                         LIBRI – KNIŽNÍ OLOMOUC  
                                                                knižní veletrh 
  11. – 21. 12.                          VÁNOCE FLORA 
                                                                vánoční trhy                                                                        
Kontakt: Výstaviště Flora Olomouc, a.s., Wolkerova 17, 771 11 Olomouc, ČR,  tel.: +420- 
585726111,  
fax: +420 -  585413370, www.flora-ol.cz, e-mail: info@flora-ol.cz 
 
 
 

A D V E N T N Í   A   V Á N O Č N Í   P O Z V Á N Í 

R A J H R A D S K É    F A R N O S T I 

 

TTTRRRAAADDDIIIČČČNNNÍÍÍ   VVVÝÝÝSSSTTTAAAVVVAAA   BBBEEETTTLLLÉÉÉMMMŮŮŮ         
VVV      RRRAAAJJJHHHRRRAAADDDSSSKKKÉÉÉMMM   KKKLLLÁÁÁŠŠŠTTTEEEŘŘŘEEE   
„„„ BBB eee ttt lll ééé mmm sss kkk ééé    zzz aaa sss ttt aaa vvv eee nnn ííí “““    
   111222...   ---   333000...   ppprrrooosssiiinnnccceee   222000000999   

vvv   ppprrrooossstttooorrráááccchhh   bbbeeennneeedddiiikkktttiiinnnssskkkéééhhhooo   kkklllááášššttteeerrraaa            oooddd   111000   dddooo   111666   hhhooodddiiinnn      

(((kkkrrrooommměěě   pppooonnnddděěělllííí)))   

ŽŽŽ III VVV ÝÝÝ    BBB EEE TTT LLL ÉÉÉ MMM    222 000 000 999    

PPPáááttteeekkk   222555...   ppprrrooosssiiinnnccceee   222000000999   vvv   111666   hhhooodddiiinnn   nnnaaa   nnnááádddvvvooořřřííí   rrraaajjjhhhrrraaadddssskkkéééhhhooo   kkklllááášššttteeerrraaa   

 
 
Vydává Obecní úřad v Popovicích. Vedoucí redaktorka, tisk a grafické zpracování Eva Pokorná. Adresa redakce: 
Obecní úřad Popovice, Popovice 2, PSČ 664 61, tel. 547232155.  Zaevidováno Ministerstvem kultury ČR pod 
evidenčním číslem MK ČR E 10628. Vychází 1x za čtvrt roku. Neprodejné, bezplatná distribuce občanům 



Popovic. Náklad 100 kusů 

------------------------------------------------------------- 

POZVÁNKA                  

 
NA 

VÝSTAVU  HOLUBŮ, 
 
která se bude konat v sále místní hospody 
- v sobotu 26.12.2009  12.00 – 18.00 hod. 
- v neděli  27.12.2009   9.00 – 15.00 hod. 
Vstupné dobrovolné 
                                            Pořádá a srdečně zve Svaz chovatelů 
 
 
 


